



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

DOCUMENTO PERSONALIZADO DE PESQUISA DE PREÇOS

Processo nº 506/2024 - Compras e Cotações nº 053/2024 – Dispensa nº 050/2024

Amparo legal: **Inciso II do art. 75 da Lei 14.133/21 e inciso II do art.3 do Ato 013/2022 da CMAB.**

Objeto: Aquisição de materiais de expediente.

(Este documento padronizado deverá ser preenchido e encaminhado ao e-mail: licitacoes@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br, aos cuidados do signatário da mensagem eletrônica de solicitação de orçamento ou ser entregue diretamente na sede da Câmara Municipal de Américo Brasiliense/SP).

Prazo de recebimento das propostas: 11/07/2024

RAZÃO SOCIAL:	
CNPJ Nº:	
ENDEREÇO:	
CEP:	
RESPONSÁVEL PELO CONTATO:	
TELEFONE	
E-MAIL:	
LOCAL DE ENTREGA/PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP
PRAZO DE ENTREGA	
PRAZO DE PAGAMENTO	
PRAZO DE VALIDADE DE PROPOSTA	
FRETE INCLUSO NA PROPOSTA? Especificar o valor	

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO	Luiz Gabriel Sarone Gonella
MATRÍCULA	112
CARGO	Equipe de Apoio

LOTE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO (OBJETO)*	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho grande 76mm x 102mm) 100fls	30 unid.		R\$	R\$
02	Bloco de notas adesivas, cores diversas (tamanho pequeno 38mm x 50mm) 100fls, em embalagem com 04 unidades	20 unid.		R\$	R\$



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

03	Bobina térmica amarela p/ relógio de ponto eletrônico (medidas 57mm x 300m)	02 unid.		R\$	R\$
04	Caderno, Material: Papel Ofsete, Material Capa: Capa Dura, Quantidade Folhas: 96 FL, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Espiral E Folhas Pautadas	04 unidades		R\$	R\$
05	Calculadora de Mesa com visor, 12 dígitos, tamanho aproximado:12,3 x 16,1 x 3,2 cm	15 unid.		R\$	R\$
06	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média,1.0mm cor tinta: azul, em caixa com 50 unidades	12 caixas.		R\$	R\$
07	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, tipo escrita: média,1.0mm cor tinta: vermelha, em caixa com 50 unidades	01 caixa		R\$	R\$
08	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Amarela, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas		R\$	R\$
09	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Rosa, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas		R\$	R\$
10	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente verde, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas		R\$	R\$
11	Caneta Marca-Texto, Material: Plástico, Cor: Fluorescente Laranja, Tipo: Não Recarregável Tipo Ponta: chanfrada. Características Adicionais: Traço 1 A 4 Mm E Base D'Água, em embalagens com 12 unidades	03 caixas		R\$	R\$



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

12	Cola, Composição: À Base De Éter De Poliglucoosídeo, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica E Secagem Rápida, Tipo: Bastão em tubos de 10g	10 unid.		R\$	R\$
13	Colchete Latonado nº 5, em caixa com 72 unidades.	05 caixas		R\$	R\$
14	Envelope, material papel kraft, gramatura 80 g/m, tipo saco comum, medidas 340mmx240mm mm, cor parda.	200 unid.		R\$	R\$
15	Extrator Grampo, Material: Aço Galvanizado, Tipo: Espátula, Comprimento: 150 MM, Largura: 15 MM	15 unidades		R\$	R\$
16	Fita adesiva dupla face de forte fixação 24MM X 2M , similar ou superior à marca 3m	02 unid.		R\$	R\$
17	Fita adesiva. Especificações técnicas: fita adesiva embalagem, material resina e borracha sintética, comprimento 50m, largura 50mm, aplicação empacotamento geral e reforço pacotes, tipo tubete papelão, cor transparente.	10 unid.		R\$	R\$
18	Fita Adesiva de Papelaria; de Papel Crepe , Adesivado a Base de Resina e Borracha; Medindo (19mm x 50m), Adere Em Placa de Inox, Resistencia a Tração 2,5kgf, Solventes, Temperatura; Na Cor Creme; Própria P/ Superfície Vinil, Carpete, Madeira, Mascaramento de Aplicações, Alto Poder Adesão;	04 rolos		R\$	R\$
19	Grampeador, Material: Polietileno, Tipo: Mesa, Capacidade: 25 FL, Tamanho Grampo: 26/6	15 unidades		R\$	R\$
20	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 180g/m2. bloco com 50 folhas	02 unid.		R\$	R\$
21	Papel Sulfite A4 Branco 210x297mm 75g em pacotes com 500 FL- caixa com 10 unidades, similar ou superior à marca Chamex.	8 caixas		R\$	R\$
22	Pendrive Capacidade: 32 GB, Tipo: Pen Drive, Interface: Usb 2.0 E Windows	20 unid.		R\$	R\$



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

	Xp/Vista/7, Características Adicionais: Acabamento Emborrachado/Resistente À Água.				
23	Pilha bateria alcalina, potência de 12 V, tamanho A23 para uso em controle de portão. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega e acondicionada em embalagem lacrada.	20 unid.		R\$	R\$
24	Pilha recarregável 2.500mAh AA, em cartelas com 4 unidades	06 unid.		R\$	R\$
25	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete, Material: Acrílico, Cor: Incolor, Comprimento: 230 MM, Largura: 80 MM	20 unid.		R\$	R\$
26	Régua Escritório, Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm	15 unid.		R\$	R\$
27	Tesoura, Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Polímetro Anatômico, Comprimento: 4 POL, Características Adicionais: Tipo Escolar Com Ponta Arredondada	10 unidades		R\$	R\$
VALOR TOTAL				R\$	

() Declaro a inexistência de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.

() Declaro pleno conhecimento e aceitação das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.

() Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

() Declaro que nos preços propostos encontram-se inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino da entrega e quaisquer outros ônus que por ventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente contratação.

____/____2024

Assinatura e carimbo da empresa